

Số: 477/KHPH-MTTQ-CAT

Bắc Kạn, ngày 06 tháng 5 năm 2024

**KẾ HOẠCH PHỐI HỢP**  
**triển khai xây dựng 500 căn nhà Đại đoàn kết từ nguồn hỗ trợ**  
**của Quỹ “Vì người nghèo” tỉnh Bắc Kạn tiếp nhận hỗ trợ của tỉnh Bắc Ninh**

Căn cứ Thông báo số 1414-TB/TU ngày 05/4/2024 của Tỉnh ủy Bắc Kạn về nội dung Hội nghị Ban Thường vụ Tỉnh ủy lần thứ 68 (khóa XII), nhiệm kỳ 2020-2025; Quyết định số 240/QĐ-UBND ngày 15/02/2024 của UBND tỉnh Bắc Kạn về việc tiếp nhận và phân bổ kinh phí UBND tỉnh Bắc Ninh hỗ trợ khắc phục hậu quả thiên tai trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn;

Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh và Công an tỉnh Bắc Kạn ban hành kế hoạch phối hợp xây dựng mới 500 căn nhà ở cho các hộ nghèo có nhu cầu hỗ trợ nhà ở, cụ thể như sau:

**A. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

**1. Mục đích**

Hỗ trợ làm nhà mới cho hộ nghèo, hộ có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn có nhu cầu hỗ trợ về nhà ở nhưng không có khả năng đối ứng thêm kinh phí, tạo điều kiện cho các hộ gia đình ổn định cuộc sống, có điều kiện vươn lên thoát nghèo, phát triển kinh tế và giữ vững an ninh trật tự tại địa phương, cơ sở; góp phần cùng toàn tỉnh thực hiện thắng lợi các Chương trình mục tiêu quốc gia và chủ trương xoá nhà tạm, nhà dột nát trong cả nước giai đoạn 2021 - 2025.

**2. Yêu cầu**

- Có sự phối hợp, thống nhất giữa cấp ủy, chính quyền, Ban Thường trực Ủy ban MTTQ các cấp trong tỉnh và Công an tỉnh trong quá trình triển khai, tổ chức thực hiện kế hoạch.

- Việc thực hiện hỗ trợ phải đảm bảo đúng đối tượng, đúng tiêu chí, công khai, minh bạch tạo được sự đồng thuận của Nhân dân. Nhà ở được lắp ghép đảm bảo quy định tiêu chí “ba cứng”, diện tích sử dụng khoảng 40m<sup>2</sup>, phù hợp với điều kiện từng gia đình; phát huy sức mạnh cộng đồng, huy động kịp thời mọi nguồn lực cùng tham gia.

- MTTQ và Công an tỉnh phối hợp làm tốt công tác tuyên truyền, vận động thực hiện chính sách đối với các hộ gia đình có khó khăn về nhà ở, đồng thời vận

động các tổ chức, cá nhân, gia đình, dòng họ, cộng đồng dân cư... tích cực đóng góp sức người, sức của hỗ trợ xây dựng mới nhà ở cho các hộ gia đình theo kế hoạch đề ra.

- Việc quản lý và thanh quyết toán kinh phí phải kịp thời, chặt chẽ, đúng thủ tục và thời gian; đảm bảo sử dụng nguồn kinh phí được hỗ trợ đúng quy định, không để xảy ra thất thoát, lãng phí.

## **B. NỘI DUNG TRIỂN KHAI**

### **I. QUY ĐỊNH ĐỐI TƯỢNG, SỐ LƯỢNG, KINH PHÍ HỖ TRỢ.**

#### **1. Đối tượng được hỗ trợ**

Là hộ nghèo, bị ảnh hưởng của thiên tai, đang ở nhà tạm, nhà dột nát, chưa được hưởng hoặc đã được hưởng chính sách hỗ trợ nhà ở thuộc các chương trình dự án khác được thực hiện trên địa bàn tỉnh nhưng hiện nay nhà ở đã bị hư hỏng, đổ sập, không đảm bảo an toàn khi xảy ra mưa lũ, gió bão; có nhu cầu làm nhà ở trong năm 2024, đã có đất để làm nhà nhưng không có điều kiện đối ứng kinh phí và khả năng tự làm nhà ở trên địa bàn tỉnh.

#### **2. Số lượng: 500 căn nhà.**

**3. Mức hỗ trợ:** 60.000.000 đồng/hộ gia đình (Sáu mươi triệu đồng một hộ gia đình), trong đó bao gồm kinh phí làm nhà và kinh phí hỗ trợ mua 01 tec nước/hộ gia đình (có thể tích khoảng 1.000 lít - 1.500 lít).

**4. Nguồn hỗ trợ:** Quỹ “Vì người nghèo” tỉnh Bắc Kạn tiếp nhận hỗ trợ của tỉnh Bắc Ninh (tổng số tiền 30 tỷ đồng).

### **II. CÔNG TÁC KHẢO SÁT, THẨM ĐỊNH**

#### **1. Tiêu chí khảo sát, thẩm định**

- Đối tượng: Các hộ gia đình thuộc danh sách hộ nghèo bị ảnh hưởng thiên tai, có nhu cầu làm nhà ở và không có khả năng đối ứng có nhu cầu hỗ trợ làm nhà ở theo hình thức lắp ghép.

- Tiêu chí khảo sát, thẩm định:

+ Về đất ở: Hộ gia đình có giấy chứng nhận quyền sử dụng đất làm nhà ở theo quy định (được xây dựng trên đất thổ cư), nếu chưa có giấy chứng nhận quyền sử dụng đất ghi tên chủ hộ (trường hợp bố mẹ, ông bà chưa tách sổ cho con cháu hoặc đất ở lâu năm của chủ hộ) thì có xác nhận của UBND cấp xã.

+ Về hiện trạng nhà ở: nhà ở xuống cấp, hư hỏng, không đảm bảo từ 02 tiêu chí trở lên trong 3 tiêu chí “3 cứng”: nền cứng, khung - tường cứng, mái cứng. (“Cứng” được hiểu là làm từ vật liệu bền chắc như gạch, đá, bê tông, gỗ bền chắc); không đảm bảo an toàn khi xảy ra mưa bão, gió lốc.

## 2. Phương pháp, thời gian tổ chức khảo sát, thẩm định

Giao Công an các huyện, thành phố chủ trì, phối hợp với Ban Thường trực Ủy ban MTTQ các huyện, thành phố, cấp uỷ, chính quyền, MTTQ cấp xã tổ chức khảo sát, thẩm định, lựa chọn đối tượng đủ điều kiện được hỗ trợ về nhà ở theo hình thức lắp ghép. Tổng hợp kết quả và gửi toàn bộ hồ sơ đề nghị làm nhà ở (có mẫu gửi kèm) về Công an tỉnh **chậm nhất ngày 25/5/2024**.

\* Yêu cầu khi rà soát, thẩm định: phải lập danh sách có ghi đủ thông tin đặc điểm của hộ nghèo (họ và tên, năm sinh của chủ hộ, số khẩu,...) và hoàn thành hồ sơ đề nghị hỗ trợ làm nhà, gồm: đơn xin hỗ trợ (ghi rõ có nhu cầu hỗ trợ nhà ở lắp ghép), giấy chứng nhận quyền sử dụng đất hoặc giấy xác nhận của UBND xã; ảnh chụp toàn cảnh ngôi nhà đã xuống cấp, hư hỏng của hộ nghèo, có hình ảnh chủ hộ trong ảnh,... (theo các mẫu gửi kèm).

- Công an tỉnh và MTTQ tỉnh tổ chức lựa chọn, thống nhất danh sách các hộ đề nghị hỗ trợ, báo cáo xin ý kiến Thường trực Tỉnh uỷ trước khi tiến hành thực hiện.

## III. CÔNG TÁC XÂY DỰNG NHÀ Ở

### 1. Thời gian, lộ trình thực hiện

Thời gian thực hiện: Từ 20/5/2024 đến 30/12/2024. Trong đó:

- Trước 30/7/2024: Phân đầu hoàn thành và tổ chức bàn giao 250 căn nhà (là công trình chào mừng Đại hội đại biểu MTTQ Việt Nam tỉnh Bắc Kạn lần thứ VII, nhiệm kỳ 2024 - 2029).

- Trước ngày 30/12/2024: Hoàn thành và bàn giao toàn bộ nhà ở, hoàn thiện hồ sơ, chứng từ quyết toán gửi Ban vận động Quỹ “Vì người nghèo” tỉnh.

- Sau khi hoàn thành 500 nhà ở, tổ chức Lễ tổng kết và bàn giao nhà ở cho hộ nghèo trong tháng 12/2024 (có Kế hoạch riêng).

### 2. Hình thức, phương pháp tiến hành xây dựng nhà ở

- Hình thức: Nhà lắp ghép, đảm bảo tiêu chí “3 cứng”, theo mẫu chung của ngành Công an (bàn giao nhà theo hình thức “chìa khoá trao tay”).

- Kinh phí xây dựng: 60.000.000đ (sáu mươi triệu đồng/căn nhà), đã bao gồm 01 tec đựng nước bằng inox có thể tích khoảng 1.000 lít - 1.500 lít).

- Công an tỉnh triển khai xây dựng toàn bộ 500 căn nhà cho các hộ gia đình theo danh sách thống nhất. Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh (Ban vận động Quỹ “Vì người nghèo” tỉnh Bắc Kạn) chuyển toàn bộ kinh phí hỗ trợ cho Công an tỉnh Bắc Kạn để chi trả việc xây dựng 500 căn nhà ở cho hộ nghèo.

### 3. Yêu cầu về hồ sơ làm nhà

Hồ sơ làm nhà là bản gốc, có đầy đủ chữ ký và đóng dấu theo quy định, cụ thể:

### **3.1. Hồ sơ đề nghị hỗ trợ**

(1) Văn bản của Công an tỉnh gửi Ban Thường trực Ủy ban MTTQ tỉnh Bắc Kạn về việc đề nghị chuyển kinh phí hỗ trợ xây dựng nhà ở cho 500 hộ nghèo kèm theo danh sách đề nghị hỗ trợ (*mẫu danh sách đính kèm*);

(2) Ảnh cỡ 10cm x 15cm chụp chủ nhà (hoặc cả gia đình) cùng toàn cảnh hiện trạng nhà cũ của người xin hỗ trợ (có thể phôi tô ảnh đen trắng);

(3) Giấy chứng nhận hộ nghèo/cận nghèo/hoàn cảnh đặc biệt khó khăn của các hộ đề nghị hỗ trợ (bản phôi tô) do UBND xã cấp.

(4) Đơn xin hỗ trợ và cam kết của hộ nghèo (*mẫu đính kèm*).

(5) Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất của thửa đất làm nhà xin hỗ trợ (bản sao). Trường hợp làm mất hoặc đang trong quá trình xin cấp giấy chứng nhận QSDĐ, hoặc đang làm thủ tục chuyển nhượng, phải có giấy xác nhận của UBND cấp xã xác nhận về vị trí thửa đất xin đề nghị hỗ trợ làm nhà là đất ở lâu năm của hộ gia đình, không có tranh chấp, không vi phạm hành lang giao thông, không vi phạm hành lang đường điện... (*mẫu đính kèm*).

### **3.2. Hồ sơ nghiệm thu**

(1) Biên bản xác nhận hoàn thành xây dựng nhà ở và đưa vào sử dụng (*mẫu đính kèm*)

(2). Bảng kê tiền mua vật liệu, tiền công xây dựng tương ứng số tiền được hỗ trợ (60 triệu đồng/nhà) có xác nhận của UBND cấp xã (*mẫu đính kèm*).

(3) 01 ảnh cỡ 10cm x 15cm chụp toàn cảnh nhà đã hoàn thiện, bàn giao (*lưu ý: trong ảnh có chủ hộ hoặc cả gia đình được hỗ trợ đứng trước nhà*);

## **IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN**

1. Kinh phí khảo sát, thẩm định: các đơn vị tự chi trả kinh phí cho thành viên tham gia đoàn khảo sát từ nguồn kinh phí chi thường xuyên của đơn vị.

2. Kinh phí xây dựng mới 500 căn nhà từ Quỹ “Vì người nghèo” tỉnh Bắc Kạn tiếp nhận hỗ trợ của tỉnh Bắc Ninh. Tổng số kinh phí là 30.000.000.000đ (*Ba mươi tỷ đồng*).

## **V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

### **1. Ban Thường trực Ủy ban MTTQ tỉnh**

*Giao Ban Phong trào và Tuyên giáo tham mưu:*

- Chủ trì, phối hợp với bộ phận tham mưu Công an tỉnh triển khai thực hiện các bước theo kế hoạch.

- Hướng dẫn MTTQ các huyện, thành phố phối hợp với ngành Công an triển khai việc khảo sát, thẩm định nhu cầu làm nhà ở theo hình thức lắp ghép của hộ nghèo trên địa bàn tỉnh.

- Tham mưu ban hành quyết định chuyển kinh phí sau khi nhận được hồ sơ đề nghị hỗ trợ.

- Thường xuyên phối hợp kiểm tra, giám sát quá trình triển khai thực hiện, nắm tình hình và báo cáo tiến độ thực hiện; tổng hợp báo cáo kết quả xây dựng nhà ở gửi Ban Thường trực Ủy ban Trung ương MTTQ Việt Nam, Thường trực Tỉnh uỷ Bắc Kạn và Thường trực Tỉnh uỷ tỉnh Bắc Ninh.

- Sau khi công trình hoàn thành, phối hợp tham mưu tổ chức việc nghiệm thu, bàn giao công trình và chủ trì tổ chức Lễ tổng kết và bàn giao 500 nhà ở cho hộ nghèo (có Kế hoạch riêng).

## **2. Công an tỉnh**

- Chủ trì tổ chức việc triển khai xây dựng nhà ở.

- Giao Phòng Tham mưu Công an tỉnh là đầu mối chủ trì, phối hợp với Ban Phong trào và Tuyên giáo - Ủy ban MTTQ tỉnh tham mưu triển khai các bước theo kế hoạch.

- Chỉ đạo, hướng dẫn Công an cấp huyện, cấp xã chủ trì, phối hợp với Ủy ban MTTQ Việt Nam cùng cấp tổ chức khảo sát, thẩm định nhu cầu hỗ trợ về nhà ở theo hình thức lắp ghép.

- Chỉ đạo các phòng nghiệp vụ thuộc Công an tỉnh; Công an các huyện, thành phố phân công cán bộ, chiến sỹ hỗ trợ các hộ dân tổ chức san gạt, làm nền móng, vận chuyển vật liệu và hỗ trợ lắp ghép, xây dựng nhà ở.

- Cung cấp tài khoản bằng văn bản để Ủy ban MTTQ tỉnh (Ban vận động Quỹ “Vì người nghèo” tỉnh) chuyển kinh phí triển khai thực hiện.

- Tổ chức triển khai xây dựng nhà ở theo đúng quy định và hoàn thành trong quý IV năm 2024, trong đó phấn đấu hoàn thành 250 căn nhà trước ngày 30/7/2024.

- Thường xuyên theo dõi, đôn đốc, kiểm tra chất lượng và tiến độ công trình.

- Sau khi công trình hoàn thành, chủ trì tổ chức việc nghiệm thu và bàn giao công trình; đồng thời hoàn chỉnh hồ sơ quyết toán theo quy định.

## **3. Đề nghị Huyện ủy, Thành ủy, UBND các huyện, thành phố**

Chỉ đạo các ban, ngành cấp huyện, UBND cấp xã phối hợp với Ủy ban MTTQ tỉnh và Công an tỉnh Bắc Kạn triển khai thực hiện kế hoạch trên địa bàn đạt kết quả tốt, tập trung công tác tuyên truyền về chủ trương thực hiện, vận động hỗ

trợ về công lao động, vật chất, góp phần hoàn thiện tốt nhất công trình nhà ở cho hộ nghèo tại địa phương.

Trên đây là kế hoạch phối hợp triển khai xây dựng 500 căn nhà Đại đoàn kết từ nguồn hỗ trợ của Quỹ “Vì người nghèo” tỉnh Bắc Kạn tiếp nhận hỗ trợ của tỉnh Bắc Ninh của Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh và Công an tỉnh Bắc Kạn./.

**CÔNG AN TỈNH BẮC KẠN  
GIÁM ĐỐC**



**Hà Văn Tuyên**

**TM. BAN THƯỜNG TRỰC  
CHỦ TỊCH**



**Đỗ Thị Minh Hoa**

***Nơi nhận:***

- Ủy ban TWMTTQ Việt Nam; (đề b/c)
- V01 - BCA;
- TT Tỉnh ủy, Lãnh đạo UBND tỉnh; (đề b/c)
- Thành viên BVD Quỹ “VNN” tỉnh; (t/h)
- Ban TT UBMTTQ tỉnh;
- Ban Giám đốc Công an tỉnh;
- Huyện ủy, UBND các huyện, TP; (p/h c/d)
- Ban TT Ủy ban MTTQ các huyện, TP; (t/h)
- PV01, Công an các huyện, TP;
- Lưu: VT, Ban PT&TG; Công an tỉnh

**DANH SÁCH**

**Đề nghị Ban vận động Quỹ “Vi người nghèo” tỉnh Bắc Kạn  
hỗ trợ xây dựng Nhà Đại đoàn kết từ nguồn Quỹ “Vi người nghèo”**

(Kèm theo Công văn số /.....- CAT ngày / / .....)

<b>TT</b>	<b>Họ và tên (Chủ hộ)</b>	<b>Năm sinh</b>	<b>Địa chỉ nơi ở</b>	<b>Đối tượng ưu tiên</b> <i>(Hộ nghèo/cận nghèo/đặc biệt khó khăn....)</i>	<b>Gia cảnh</b> <i>(Số nhân khẩu, tình hình sức khỏe, thu nhập hàng tháng, khả năng hỗ trợ kinh tế của người thân khi xây nhà....)</i>	<b>Hiện trạng nhà đang ở</b> <i>(hoặc đất để xây dựng nhà)</i>	<b>Số điện thoại</b> <i>(nếu có)</i>

*Danh sách này ấn định 500 hộ./.*

**Người lập**  
*(ký, ghi rõ họ tên)*

**GIÁM ĐỐC**  
*(ký, đóng dấu)*

**CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM**  
**Độc lập - Tự do - Hạnh phúc**

**ĐƠN XIN HỖ TRỢ XÂY DỰNG NHÀ Ở MỚI**

Kính gửi: - Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh Bắc Kạn  
- Công an tỉnh Bắc Kạn

Họ và tên chủ hộ: .....Năm sinh.....

Căn cước công dân số..... Cơ quan cấp .....

Ngày cấp :.....

Chỗ ở hiện nay: .....

Là hộ nghèo theo rà soát cuối năm 2023. Số thứ tự trong danh sách: .....

Trong năm 2022, 2023 và đầu năm 2024 gia đình đã bị ảnh hưởng thiên tai, các đợt hạn nặng và mưa lốc làm ảnh hưởng kinh tế và đời sống.

Sau khi được nghe đoàn công tác, Ủy ban MTTQ xã, Công an xã ....., Trưởng thôn, Ban công tác Mặt trận..... phổ biến nội dung tiêu chí rà soát hộ nghèo có nhu cầu hỗ trợ về nhà ở theo hình thức lắp ghép, gia đình tôi tự rà soát và nhận thấy nhà ở đã hư hỏng/xuống cấp nghiêm trọng, không đảm bảo an toàn khi xảy ra mưa, lũ, gió, bão.

Nay gia đình làm đơn xin được các cấp chính quyền xem xét, hỗ trợ cho gia đình tôi làm nhà ở theo hình thức lắp ghép vào năm 2024.

Nếu được hỗ trợ, gia đình tôi cam kết thực hiện đúng quy định của các cơ quan có thẩm quyền.

Gia đình chúng tôi rất mong nhận sự quan tâm giúp đỡ của Quý cơ quan. Tôi xin chân thành cảm ơn./.

.....,ngày.....tháng.....năm 2024

**NGƯỜI VIẾT ĐƠN**

(Ký ghi rõ họ tên)

**XÁC NHẬN CỦA**  
**ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ/THỊ TRẤN.....**  
(Ký tên, đóng dấu)

**XÁC NHẬN CỦA**  
**THÔN/TỔ DÂN PHỐ**



UBND xã .....  
Huyện.....

**CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM**  
**Độc lập - Tự do - Hạnh phúc**

....., ngày tháng năm 2024

**GIẤY XÁC NHẬN**

Ủy ban nhân dân xã....., huyện....., tỉnh Bắc Kạn xác nhận:

- Ông/bà (chủ hộ):.....

- Địa chỉ:.....

.....

Hiện nay vị trí thửa đất xin đề nghị hỗ trợ làm nhà của ông/bà ..... là đất ở lâu năm của hộ gia đình, không có tranh chấp, không có khiếu kiện, khiếu nại; không vi phạm hành lang giao thông; không vi phạm hành lang đường điện; không vi phạm quy định về hành lang giao thông, bảo vệ công trình thủy lợi, đê điều, năng lượng, , khu di sản văn hóa, di tích lịch sử - văn hóa, .....

....., ngày.....tháng.....năm 2024

**Đại diện UBND xã.....**

(ký tên, đóng dấu)



**CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM**  
**Độc lập- Tự do- Hạnh phúc**

....., ngày..... tháng.... năm 2024

**BIÊN BẢN XÁC NHẬN**  
**HOÀN THÀNH NHÀ Ở ĐƯA VÀO SỬ DỤNG**

Hôm nay, ngày..... tháng..... năm 2024

Tại công trình xây dựng nhà ở của chủ hộ.....

Địa chỉ: thôn ..... xã..... huyện.....

tỉnh Bắc Kạn

**Thành phần nghiệm thu xây dựng, lắp ghép nhà ở, gồm:**

1. Đại diện Phòng Hậu cần – Công an tỉnh Bắc Kạn:

Ông (bà):..... Chức vụ: .....

2. Đại diện Công an huyện.....:

Ông (bà):..... Chức vụ: .....

3. Đại diện Đơn vị thi công:.....:

Ông (bà):..... Chức vụ: .....4.

Đại diện Ủy ban nhân dân xã:

Ông (bà):..... Chức vụ: .....

5. Đại diện Ủy ban MTTQ xã:

Ông (bà):..... Chức vụ : .....

6. Đại diện Công an xã

Ông (bà):..... Chức vụ : .....

7. Đại diện thôn:

- Ông (bà):..... Chức vụ:.....

- Ông (bà):..... Chức vụ: .....

8. Đại diện hộ gia đình:

Ông( bà):.....

Sau khi kiểm tra, xem xét thực tế nhà ở đã xây dựng hoàn thành, Ban nghiệm thu xây dựng nhà ở xã thống nhất các nội dung sau:

1. Xác nhận nhà ở của chủ hộ:..... đã xây dựng, lắp ghép hoàn thành.

- Diện tích nhà ở: ..... m<sup>2</sup>
- Vật liệu làm thân nhà:.....
- Vật liệu làm mái nhà:.....
- Vật liệu làm nền nhà:.....

2. Đồng ý để chủ hộ đưa nhà ở vào sử dụng.

Biên bản lập thành 02 bản:

- 01 bản gửi Ủy ban MTTQ tỉnh
- 01 bản gửi Công an tỉnh

**Thành phần tham gia Ban nghiệm thu**

**Công an tỉnh Bắc Kạn**  
**Phòng Hậu cần**

**Đại diện đơn vị thi công**

**Công an huyện**

**Ủy ban nhân dân xã**  
(ký, đóng dấu)

**Ủy ban MTTQ xã**  
(ký, đóng dấu)

**Công an xã**  
(ký, đóng dấu)

**Đại diện thôn/tổ**  
(ký, ghi rõ họ, tên)

**Đại diện hộ gia đình**  
(ký, ghi rõ họ, tên)

Đơn vị:.....

**CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM**  
**Độc lập - Tự do - Hạnh phúc**

....., ngày      tháng      năm 2024

**Bảng kê tiền mua vật liệu, tiền công xây dựng nhà ở cho hộ nghèo**

- Họ và tên:.....

- Địa chỉ:.....

Huyện, TP..... Tỉnh.....

- Kinh phí được hỗ trợ: 60.000.000 đồng (Sáu mươi năm triệu đồng)

Để xây dựng nhà ở cho hộ gia đình.....,  
cụ thể như sau:

TT	Tên vật liệu, tiền công xây dựng	Đơn vị tính	Khối lượng	Thành tiền (đ)
1				
2				
3				
4				
5				
<b>Tổng cộng</b>				60.000.000 đồng

Số tiền bằng chữ: Sáu mươi triệu đồng./.

**Xác nhận**  
**của Ủy ban nhân dân**  
**xã.....**  
*(ký tên, đóng dấu)*

....., ngày .....tháng .....năm 2024  
**Người lập biểu**  
*(ký, ghi rõ họ tên)*

